Eoropare — e L
Infrastruktura i Srodowisko Polska RORESSRIIMER

URZAD MIASTA TOKUNIA
Wydzial Inwestycji i Remontéw
vl Waty Gen. Sikorskiego 10
87-100 TORUN

Torun, 17.01.2019 1.
WIiR. 2+ 2 75, 3, 2019.

W zwigzku ze skierowanymi do Zamawiajacego zapytaniami, dotyczacymi SIWZ do
przetargu nieograniczonego na zadanie pn: ,Rewitalizacja Parku Tysigclecia wraz z
odbudowg ukladu wodnego fosy przy ul. Podgorskiej w Toruniu’’, udzielamy zgodnie z
ustawa — Prawo Zamowien Publicznych wyjasnien:

1.Pytanie

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o projekt zieleni, wraz z niezbednymi parametrami do
wyceny zieleni (obwody 1 wysoko$¢ dla drzew oraz wysokosé i wielkos¢ pojemnika dla
krzewow).

Odpowiedz:

Plan nasadzen zgodnie z zalaczona plansza nasadzen.

Dotaczono zatgcznik nr 5
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2.Pytanie
W pkt 1.2.8) SIWZ widnieje zapis ,,bez pielggnacji”. Czy oznacza to, ze zakres zamoOwienia

nie obejmuje pielegnacji gwarancyjnej zieleni?

Odpowiedz:

Potwierdzamy, zamoOwienie nie obejmuje porealizacyjnej pielegnacji zieleni na terenie catego
Parku. Zamawiajacy ustalil zakres zobowigzan gwarancyjnych w § 11 wzoru umowy i
przewidzial odpowiedzialno$é Wykonawcy za caly przedmiot zamowienia przez okres 4 lat.

3.Pytanie
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Prosimy o przedstawienie projektu wykonawczego siedziska zelbetowego oraz fawki
zelbetowej dla matki karmigce;j.

Odpowiedz:

Inwestor nie posiada projektu wykonawczego, tawka dla matki karmiacej z opisem,
wymiarami i rysunkiem znajduje si¢ w projekcie budowlanym - elementy matej architektury
4.Pytanie

Prosimy o przedstawienie przekrojow nawierzchni boiska wielofunkcyjnego oraz silowni.
Odpowiedz:

Opis boiska 1 sitowni znajduje si¢ projekcie budowlanym — architektura. Projektant wskazal,
ze grubos$¢ warstw nawierzchni nalezy przyjaé wg wytycznych wybranego przez skladajgcego
oferte producenta,

5.Pytanie

Prosimy o przedstawienie projektu ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego.

Odpowiedz:

Opis ogrodzenia i pitkochwytow znajduje si¢ w projekcie architektury, ogrodzenie nalezy
przyja¢ wg wytycznych wybranego przez skladajacego oferte producenta,

6.Pytanie

Projekt przewiduje obrzeza granitowe prosimy o informacje¢ jakiego koloru ma by¢ obrzeze?
Odpowiedz:

Obrzeza granitowe koloru szarego.

7.Pytanie

Prosimy o przedstawienie przykladowych kart katalogowych tablic $ciezki edukacyjnej,
domkoéw dla jezy oraz uli celem sporzadzenia wyceny.

Odpowiedz:

Parametry podstawowe - domki dla jezy - 6 szt.

Scianki domku - deski sosnowe sezonowane, impregnowane tylko po stronie
zewnetrznej - grubo$ci 25 mm. Wysoko$¢ $cian h=30 cm.

Wymiary wewnetrzne komory mieszkalnej 400x400 mm, wejscie z wiatrotapem
szeroko$ci 100 mm, otwor wejsciowy o wymiarach 100x100 mm.

Listewki montazowe $cianek przybijac po stronie zewnetrznej. Podtoge i dach wykona¢
ze sklejki wodoodpornej grubosci min. 6 mm. Dach otwierany jednostronnie (na
zawiasach) z zamknieciem bocznym. Podtoga po stronie zewnetrznej oraz wierzch
dachu, pokry¢ papg bitumiczng grubosci min. 3,5 mm.

Parametry podstawowe - ule (hotele dla owadéw) - 6 szt.

Materiat - palety transportowe 1200x800 mm w 5 warstwach, chronione dachem
dwusko$nym, pokrytym papa bitumiczna grubosci min. 4 mm, ustawione na bloczkach
betonowych, zagtebionych w 2/3 w gruncie. Sciany pokryte siatka ocynkowans,
zgrzewana o oczkach max. 15x15 mm.

Wypetnienie materiatem pozwalajacym na osiedlenie w szczegolnosci:

os, trzmieli, trzmielcow, pszczét murarek, pszczét samotnic, ztotookéw, biedronek
siedmiokropek, skorkéw itp.

Realizacja zgodna z wytycznymi okreSlonymi w ,Podreczniku najlepszych praktyk
ochrony owadéw” -

8.Pytanie
Prosimy o zamieszczenie przykladowej karty katalogowej oprawy oswietleniowej na
stupowej w celu sporzadzenia wyceny.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada kart katalogowych. Wyceng opraw nalezy dokona¢ na podstawie
danych zawartych w opisie technicznym projektu budowlanego — opracowanie 1.5 Projekt
zagospodarowania terenu — branza elektryczna i teletechniczna, w aneksach do projektu
budowlanego oraz w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot.
9.Pytanie
Prosimy o uzupelnienie projektu odnosnie opraw gruntowych - brak w projekcie informacji
odnosnie tych opraw. Prosimy roéwniez o zamieszczeni przykladowej karty katalogowe;j
oprawy gruntowej.
Odpowiedz:
Wyceng opraw nalezy dokona¢ na podstawie danych zawartych w opisie technicznym
projektu budowlanego — opracowanie 1.5 Projekt zagospodarowania terenu — branza
elektryczna i teletechniczna, w aneksach do projektu budowlanego oraz w Specyfikacji
Technicznej Wykonania i Odbioru Robot. Zamawiajacy nie posiada kart katalogowych.

10.Pytanie
Prosimy o odpowiedz ktére oprawy maja by¢ sterowane i czy sterowanie ma ograniczy¢ si¢
tylko do redukcji mocy strumienia $wietlanego o 40% w godzinach 24:00-5:00?

Odpowiedz:

Sterowanie opraw nalezy wykona¢ na podstawie schematoéw ideowych zawartych W
projekcie budowlanym oraz opisu zawartego w Specyfikacji Technicznej Wykonania i
Odbioru Robot.

11.Pytanie

Prosimy o zamieszczenie przykladowej karty katalogowej kamery szybkoobrotowej celem
sporzadzenia wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada kart katalogowych kamery szybkoobrotowej. Wycen¢ kamer nalezy
dokona¢ na podstawie danych zawartych w opisie projektu budowlanego, w Specyfikacji
Technicznej Wykonania 1 Odbioru Robdt oraz w zalaczonych do projektu ,,Warunkach
technicznych budowy monitoringu na obszarze Parku Tysiaclecia w Toruniu™.

12.Pytanie

Prosimy o informacje czy kamery majg by¢ wyposazone w naswietlacz podczerwieni?
Odpowiedz:

Specyfikacja techniczna kamery zostala podana w Specyfikacji Technicznej Wykonania i
Odbioru Robét oraz w ,,Warunkach technicznych budowy monitoringu na obszarze Parku
Tysigclecia w Toruniu”.

13.Pytanie

Prosimy o odpowiedz w ile dyskow 4TB nalezy wyposazy¢ macierze dyskowe. Poniewaz w
opisie elektrycznym punkt 12. Monitoring wizyjny napisano ze macierze dyskowe nalezy
wyposazy¢ w dyski 4TB ale nie podano ile dyskow.

Odpowiedz:

Dyski sa opisane w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robdt a rozbudowa
macierzy dyskowej jest opisana w ,,Warunkach technicznych budowy monitoringu na
obszarze Parku Tysigclecia w Toruniu™.

14.Pytanie



Fundusze Rzeczpospolita Unia Europejska -
E:::::rf:ﬂfaki;?odowisko ::E Polska furidstspijnmbo
Prosimy o odpowiedz czy rozbudowa centrum monitoringu wiaze si¢ z wykonaniem nowego
stanowiska monitoringu jezeli tak to w co nalezy wyposazy¢ takie stanowisko?
Odpowiedz:
Nie
15.Pytanie
Prosimy o odpowiedz zgodnie z opisem elektrycznym pkt 12. Monitoring wizyjny ze
istniejacy system jest objety gwarancjg dla tego prosimy o podanie producenta istniejacego
monitoringu tj. zainstalowanych kamer aby zachowa¢ jednolito$¢ systemu oraz zachowaé
cigglos¢ istniejacej gwarancji.
Odpowiedz:
Informacje dotyczace gwarancji systemu sg zawarte w ,,Warunkach technicznych budowy
monitoringu na obszarze Parku Tysigclecia w Toruniu™.
16.Pytanie
Prosimy o uzupelnienie oraz wyjasnienie zapisu z pkt 13. Sieci $wiattowodowe z opisu
projektu elektrycznego ,,W projekcie wykonawczym nalezy opracowac schemat optyczny dla
projektowanej infrastruktury swiattowodowej™.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada projektu wykonawczego. Wykonawca po zakonczeniu robot ma
obowiazek przedlozy¢ Zamawiajacemu dokumentacje powykonawcza zawierajacg projekt
powykonawczy, w ktérym powinien by¢ zalaczony schemat optyczny sieci $wiattowodowe;j.
17.Pytanie

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji projektowej odnos$nie punktu styku z miejska siecig
$wiattowodowa w Mini Aquaparku o rysunki i schematy instalacji ktére nalezy wykonac.
Odpowiedz:

Punkt styku z miejska siecig §wiattowodowa jest podany w opisie projektu budowlanego i w
warunkach wilaczenia projektowanego monitoringu wizyjnego na terenie Parku Tysigclecia do
sieci teleinformatycznej GMT (pismo Wydzialu Informatyki Urzedu Miasta Torunia znak:
WI1.2635.100.2017 z dnia 28.09.2017r.) zalaczonych do projektu budowlanego i znajduje si¢
na terenie Zespolu Szkot nr 14 przy ul. Hallera 79. Zamawiajacy nie posiada rysunkow i
schematow instalacji. Instalacje nalezy wykona¢é wg opisu podanego w projekcie
budowlanym i na podstawie ogledzin obiektu.

18.Pytanie

Prosimy o przedstawienie projektu i przedmiaru rozbiérek wyszczegolnionych w opisie
technicznym projektu budowlanego str. 5 podpunkt 2.1.

Odpowiedz:

Inwestor nie posiada projektu rozbiorek,

19.Pytanie

Czy zakres zamowienia obejmuje pielegnacje istniejacego drzewostanu? Jezeli tak, prosimy o
szczegOlowe okreslenie tego zakresu.

Odpowiedz:

Zamoéwienie nie obejmuje zabiegdw pielegnacyjnych drzewostanu, ktory zakwalifikowano do
pozostawienia na terenie Parku.

20.Pytanie

Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmiang obrzezy z granitowych na obrzeza betonowe,
proponowane w projekcie obrzeza granitowe w znacznym stopniu podnosza koszt inwestycji.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zamiany zaprojektowanych obrzezy granitowych na obrzeza
betonowe. Obrzeza nalezy zamontowac zgodnie z opisem w projekcie budowlanym
21.Pytanie
Whnioskujemy o zmiang¢ konstrukcji podestow drewnianych, zamiana belek oczepowych z
konglomeratu PVC na belki d¢gbowe, oraz legarow z konglomeratu PVC na modrzewiowe.
Proponowana zmiana jest rtownowazna do zalozen projektowych a ma znaczacy wptyw na
koszt inwestycji.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany materialow przewidzianych do wykonania pomostow.
Konstrukcj¢ podestow drewnianych nalezy wykonaé¢ zgodnie z opisem w projekcie
budowlanym
22 .Pytanie
Whnioskujemy o zmiang opraw o$wietleniowych na stupowych na oprawe producenta
Arealamp typ A-DECO LED. Proponowana zmiana jest rtownowazna do zalozen
projektowych a ma znaczny wplyw na koszt inwestycji. Karta katalogowa w zataczniku do
pytan.
Odpowiedz:
Z uwagi na Kkoniecznos¢ uzyskania opinii Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkow
i Wydzialu Gospodarki Komunalnej Urzedu Miasta Torunia oraz na ograniczony czas
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie ogloszonego przetargu

nieograniczonego Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zamiang opraw.

23.Pytanie
Prosimy o udostepnienie projektow wykonawczych poniewaz z projekcie budowlanym

wystepuja odwolania do projektu wykonawczego.
Odpowiedz:
Inwestor nie posiada projektu wykonawczego,

24.Pytanie

Prosimy o udostepnienie warunkéw technicznych energetycznych P/17/056783.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy zamiescit na stronie BIP UMT warunki przylgczenia do sieci
elektroenergetyczne) ENERGA — OPERATOR S.A. nr P/17/056783.

25.Pytanie

Prosimy o odpowiedz czy wzrost mocy przylaczeniowej energii do 12kW jest wystarczajacy
aby obstuzy¢ zasilanie 148 szt. opraw parkowych 323 szt. opraw wbudowanych, 4 szt. opraw
do o$wietlenia boiska sportowego, zasilanie systemu monitoringu oraz zasilanie toalety wraz
z istniejgcg tablicg multimedialna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje obliczen zapotrzebowania mocy. Przewidywany wzrost mocy
przytaczeniowej zostat podany w projekcie budowlanym.

26.Pytanie
Prosimy o udostgpnienie projektu wykonawczego z obliczeniami doboru mocy

przylaczeniowej energii elektryczne;.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada projektu wykonawczego z obliczeniami doboru mocy

przylaczeniowej.

27.Pytanie

Prosimy o przedstawienie przyktadowe;j karty katalogowej opraw drogowych do o$wietlania
boiska sportowego w celu sporzadzenia wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada karty katalogowej opraw drogowych do oswietlenia boiska
sportowego. Oswietlenie boiska sportowego nalezy wyceni¢ na podstawie opisow
znajdujacych si¢ w projekcie budowlanym, w projekcie zagospodarowania terenu
oraz w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot.

28.Pytanie

W zwiazku z obszerng dokumentacjg opisujgcg przedmiot zamdwienia oraz dodatkowo
brakiem dostepu do projektu technicznego az do dnia 15.01.2019r. na stronie
Zamawiajgcego, prosimy o przedtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 08.02.2019r.
Odpowiedz:

Termin sktadania ofert zostanie przedtuzony do dnia 4.02.2019 r

29.Pytanie

Prosimy o wskazanie ilo$ci oraz charakterystyki projektowanych tablic informacyjnych
oraz tablic z regulaminem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze tablice informacyjne i tablice z regulaminem nie wchodzg w
zakres inwestycji.

30.Pytanie

Prosimy o wskazanie ilosci oraz charakterystyki projektowanych domkéw dla jezy i uli.
Odpowiedz:

Parametry podstawowe - domki dla jezy - 6 szt.

Scianki domku - deski sosnowe sezonowane, impregnowane tylko po stronie
zewnetrznej - grubosci 25 mm. Wysoko$¢ scian h=30 cm.

Wymiary wewnetrzne komory mieszkalnej 400x400 mm, wejscie z wiatrotapem
szerokosci 100 mm, otw6r wejsciowy o wymiarach 100x100 mm.

Listewki montazowe $cianek przybija¢ po stronie zewnetrznej. Podloge i dach wykonaé
ze sklejki wodoodpornej grubosci min. 6 mm. Dach otwierany jednostronnie (na
zawiasach) z zamknigciem bocznym. Podtoga po stronie zewnetrznej oraz wierzch
dachu, pokry¢ papa bitumiczng grubosci min. 3,5 mm.

Parametry podstawowe - ule (hotele dla owaddéw) - 6 szt.

Material - palety transportowe 1200x800 mm w 5 warstwach, chronione dachem
dwusko$nym, pokrytym papa bitumiczng grubosci min. 4 mm, ustawione na bloczkach
betonowych, zaglebionych w 2/3 w gruncie. Sciany pokryte siatka ocynkowana,
zgrzewana o oczkach max. 15x15 mm.

Wypetnienie materiatem pozwalajgcym na osiedlenie w szczegdlnosci:

os, trzmieli, trzmielcéw, pszcz6ét murarek, pszczol samotnic, zlotookéw, biedronek
siedmiokropek, skorkdow itp.
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Realizacja zgodna z wytycznymi okre$lonymi w ,Podreczniku najlepszych praktyk
ochrony owadow” -

31.Pytanie

W opisie technicznym projektu budowlanego zagospodarowania terenu pkt. 3.6
»Lestawienie powierzchni” podano powierzchnie placéw i alejek parkowych i ciggu
pieszo-rowerowego o wartosci 9960 m2. W przedmiarze natomiast poz. 62 d.7.1.
powierzchnia alejek parkowych wynosi 7880 m2 a powierzchnia ciggu pieszo-
Rowerowego wynosi 1918 m2, fgcznie 9798 m2. Prosimy o podanie prawidtowej
wartos$ci powierzchni placéw i alejek parkowych oraz ciggu pieszo-rowerowego.
Odpowiedz:

Powierzchnie placéw, alejek parkowych i ciaggu pieszo-rowerowego nalezy przyjac z
opisu w projekcie budowlanym,

32.Pytanie

W opisie technicznym projektu budowlanego zagospodarowania terenu pkt. 3.6
~Zestawienie powierzchni” podano powierzchnie ciggu pieszo-jezdnego o wartoéci 525
m2. W przedmiarze natomiast poz. 79 d.7.3 podano ilo$¢ 434 m2. Prosimy o podanie
prawidtowej powierzchni ciggu pieszo-jezdnego.

Odpowiedz:

Powierzchnie ciggu pieszo-jezdnego nalezy przyjac z opisu w projekcie budowlanym,
33.Pytanie

Prosimy o udostepnienie przekroju nawierzchni ciggu pieszo-jezdnego z Kkostki
granitowe;j.

Odpowiedz:

Przekroje alejek zamieszczone sg w branzy architektonicznej rys.nr 5 - przekroje
poprzeczne alejek parkowych,

34.Pytanie

W opisie technicznym projektu budowlanego zagospodarowania terenu pkt.3.5
»Rozwigzania techniczne i materiatowe” podano materiat, ktéry nalezy wykorzystac¢ do
wykonania ciggu pieszo-jezdnego jako kostke granitowg cieta w kolorze szarym o
wymiarach 15x15x10cm. W przedmiarze natomiast poz. 84 d.7.3 podano wymiary
15x20 cm. Prosimy o podanie prawidtowych wymiaréw w/w kostki granitowe;j.
Odpowiedz:

Wymiary kostki granitowej nalezy przyja¢ z opisu projektu budowlanego,

35.Pytanie

Prosimy o podanie producentéw elementéw matej architektury oraz urzadzen placu
zabaw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z Prawem Zamoéwien Publicznych nie wskaze producentéw
elementéw matej architektury oraz urzadzen placu zabaw.

36.Pytanie

Zgodnie z rys. nr 5 ,Przekroje poprzeczne alejek parkowych” projektu budowlanego
zagospodarowania terenu nawierzchnie mineralng ciggu pieszo-rowerowego nalezy
wykonaé na nastepujgcych warstwach konstrukcyjnych: warstwa odsaczajgca z piasku
gr. 10cm, podbudowa mineralna z kruszywa famanego 4-22 mm gr. 15 cm oraz
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podsypka piaskowa gr. 3-5 cm. W przedmiarze poz. 73-76 d.7.2 podano warstwy: piasek
gr. 10 cm, kruszywo frakcji 0/31,5 mm gr. 20 c¢m, kruszywo tamane 0/16 mm gr. 5 cm.
Prosimy o podanie poprawnej konstrukcji nawierzchni ciggu pieszo-rowerowego.
Odpowiedz:
Nawierzchnie mineralng ciggu pieszo-rowerowego nalezy wykonaé¢ zgodnie z opisem
projektu budowlanego tzn.: warstwa odsaczajgca z piasku gr. 10cm, podbudowa
mineralna z kruszywa tamanego 4-22 mm gr. 15 cm, podsypka piaskowa gr. 3-5 cm,
nawierzchnia mineralna na bazie tamanego kruszywa granitowego w kolorze szarym
(frakcja 3-8 mm).

37.Pytanie

W  opisie technicznym projektu budowlanego zagospodarowania terenu
pkt. 3.5 ,Rozwigzania techniczne i materialowe” podano, ze nawierzchnie mineralng
alejek parkowych, ciggu pieszo-rowerowego i placy nalezy wykona¢ na bazie tamanego
kruszywa granitowego w kolorze szarym frakcji 3-8 mm.
W przedmiarze poz. 76 d.7. podano frakcje 0/11 mm w kolorze szarym z dodatkiem
lepiszcza. Prosimy o podanie prawidtowych parametréw materiatu, jaki nalezy
wykorzysta¢ do wykonania nawierzchni mineralne;j.

Odpowiedz:

Nawierzchnie¢ mineralng alejek parkowych, ciggu pieszo-rowerowego i placow nalezy
przyjac z opisu w projekcie budowlanym.

38.Pytanie

Prosimy o udostepnienie przekrojéw nawierzchni bezpiecznej z podbudowa dla sitowni
oraz boiska wielofunkcyjnego.

Odpowiedz:

Opis boiska 1 sitowni znajduje sie projekcie budowlanym — architektura. Projektant wskazal,
ze grubos¢ warstw nawierzchni nalezy przyja¢ wg wytycznych wybranego przez skladajacego
oferte producenta,

39.Pytanie

W opisie technicznym projektu budowlanego zagospodarowania terenu pkt. 3.5
»~Rozwiazania techniczne i materialowe” opisano, ze na dwdch kroétszych bokach boiska
wielofunkcyjnego nalezy zamontowa¢ pitkochwyty systemowe wys. 6m z panelami z
siatki stalowej powlekanej w kolorze ciemnym zielonym. Wedlug informacji
otrzymanych od producentéw pitkochwytéw do wykonania takich elementéw nie
stosuje sie siatki stalowej. NajczeSciej stosowane siatki do w/w urzadzen to siatki
polipropylenowe lub polietylenowe. W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane
materiatu siatki, jaka nalezy wykorzysta¢ do wykonania pitkochwytow.

Odpowiedz:

Inwestor dopuszcza do dostarczonych i zamontowanych przez wykonawce
pitkochwytéw, zastosowanie siatki polipropylenowej lub polietylenowej,

40.Pytanie

W opisie technicznym projektu budowlanego zagospodarowania terenu pkt. 3.6
»Lestawienie powierzchni” podano powierzchnie boiska o warto$ci 500,5m2. W
przedmiarze natomiast podano powierzchnie 110,2m2. Prosimy o podanie prawidtowej
powierzchni boiska.
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Odpowiedz:
Boisko wykona¢ zgodnie z opisem w projekcie budowlanym, gdzie podano wymiary
zewnetrzne boiska 31 x 16,1 m.

41.Pytanie

Prosimy o wskazanie dtugosci umocnien brzegowych fosy dla poszczegdlnych typow
umocnien (typ I, typ II; typ III) opisanych w opisie technicznym branzy
hydrotechnicznej

pkt. 3.4 oraz na rys. nr 7.1 ,Umocnienie brzegowe fosy”.

Odpowiedz:

Projektowane umocnienia brzegowe zaznaczono na planie sytuacyjnym cz.2, narys nr 2.2
dotaczonego do branzy hydrotechniczne;j,

42.Pytanie

Zgodnie z pkt. 1.2. 6) SIWZ przedmiot zaméwienia obejmuje zakres prac polegajacych na
wykonaniu wybiegu dla pséw z nawierzchni z piasku. W opisie technicznym projektu
budowlanego zagospodarowania terenu pkt. 3.5 ,Rozwiazania techniczne i
materiatlowe” wskazano na nawierzchnie ze zrebkéw drewna. Prosimy o podanie
prawidtowego materiatu jaki nalezy wykorzysta¢ do wykonania w/w nawierzchni.
Odpowiedz:

W pkt 3.5 — wybieg dla psow projektant opisal — nawierzchnia wybiegu z piasku, grubosé
warstwy nawierzchni wg wytycznych wybranego producenta.

43.Pytanie

W przedmiarze branzy hydrotechnicznej poz. 19 d.3 wskazano wykonanie stanowisk
ratowniczych w iloSci 2 szt. Stanowisk tych nie przewiduje projekt. Prosimy o
informacje, czy w/w stanowiska ratownicze wchodzg w zakres inwestycji. Jesli tak
prosimy o podanie charakterystyki stanowisk.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze stanowiska ratownicze nie wchodzg w zakres inwestycji.
44.Pytanie

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane materialu do wykonania urzgdzen matej
architektury, placu zabaw oraz wybiegu dla pséw na elementy wykonane z sosnowego
drewna klejonego?

Odpowiedz:

Urzadzenia matej architektury, placu zabaw oraz wybiegu dla pséw nalezy wykonaé
zgodnie z opisem a projekcie budowalnym,

45.Pytanie

W zakresie zamodwienia jest wykonanie remontu wylotéw kanatu wschodniego i
zachodniego ale opis tych prac jest zbyt ogélny, co uniemozliwia rzetelng wyceng tej
czgsci robét. Prosimy o wskazanie lokalizacji tych wylotéw, podanie ich parametréw
technicznych lub udostepnienie dokumentacji pn. ,Inwentaryzacja geodezyjna i ocena
stanu technicznego dwdch kanatéw odptywowych z fosy Fortu Przyczétek Mostowy
przy ul. Podgorskiej w Toruniu, uchodzacych do Matej Wisty”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacja, wyceny nalezy dokona¢ na podstawie wizji
lokalnej .
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46.Pytanie

Prosimy o udostepnienie profili odcinkéw fosy przeznaczonych do prac poglebiarskich
i robdt czerpalnych.

Odpowiedz:

Lokalizacja prac robét czerpalnych i obszar oczyszczenia znajduje sie na rys. nr 2.2 -
plan sytuacyjny zamieszczony w branzy hydrotechnicznej,

47.Pytanie

W opisie technicznym projektu budowlanego instalacji zewnetrznych (instalacji wody
i instalacji kanalizacji sanitarnej) pkt. 4.2 ,Zastosowane materiaty” jako zastosowane
materialy do wykonania kanalizacji sanitarnej wskazano studzienke rewizyjng
systemowg Dn425mm z kinietg z PP typu przeptywowego, z wiazem zeliwnym. Na rys.
nr S3 ,Profil kanalizacji sanitarnej” nie przewidziano zadnej studzienki rewizyjnej.
Prosimy o informacje czy opisana studzienka nalezy do zakresu inwestycji. Jesli tak,
prosimy o udostepnienie poprawnego profilu kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedz:

Przytgcza sanitarne wraz z instalacjami zewnetrznymi nalezy wykonaé¢ zgodnie z
Projektem Budowlanym - Projekt Zagospodarowania Terenu PRZYLACZA SANITARNE .
Realizacja robo6t w ramach zgtoszenia  WAIiB.6743.50.258.188.2018JAC z dnia
06.czerwca 2018r. Zgtoszenie + Projekt Budowlany w formie elektronicznej dotgczono
do odpowiedzi na pytanie.

Dotgczono:

Zatacznik nr 1 - projekt budowlany przytacza sanitarnego,
Zatacznik nr 2 - inwentaryzacja geodezyjna kanatéw odptywowych,
Zalgcznik nr 3 - przedbieg kanatu zachodniego,

Zatgcznik nr 4 - przebieg kanatu wschodniego,
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CRCTYDINT MIASTA TORUNIA

ETRROSTA GRODZK
19768 J0 déreuzeh —~
57300 Taru, ut. Brugzjoaka 26 “Torwi, énia (/e ceervees 2018 T,

WAIR.GT43,50.258. 6% 2018 JAC
Al 1482072011

Wy rozdzielnika

Na podstawie: ars. 82b ust. 1 pkt 2¢ ustawy z dnia 7 lipea 1991 roku — Frasvo budowlane (lekst jednolily:
Dz 1.z 2007 r, poz. 1332, z¢ zminnwni)

17ekaznj¢ koplg 7gloszenia
clu inwestve)i pn.: budowa frgmentu przylacza wodociggowego (na odeinku od W1 do granicy
dzintki drogowej nr 49) oraz fragmentu prrylacsa konelizacji sanitarnej (na odeinku 8i de graniey
dziatki drogowej or 44) dia potrzeb projektowspepe senleln micjshivgo na terenie parkn 1000-
leciu prey ul. Ziotej w Toruniu (de nr: 48, 49, 64 2 obrehn 71)

w oraach prograune: REWITALIZACIA PARKL TYSIACLECIA WRAZ 7 ODBUINMWA LKLADU

WOHINEGD FOSY PREZY ULICY POTXGORSKITR W TORUNITE.

Zgluszenia Jokonds  Ginina Minsta Torud ul. Waly gen. Sikorskicga 8 w Toruniu poprzcz

pehwomeciika Panig Ewe Skrzypek COMPOND Sp. 7 0.0, ul. Beharendw Warszawy, T0-372 Szezacin,

pismiem z drnis 23 kwietnia 2013 r. (wphys do organu w drtiu 26 kwietnia 2018 r.), numer w rejestrze

organ: 1. dz,; 389272018,

Zgloszenic ninigisze aostaty dokrmane wotrybie art 29 ust. 1 pkt 20 w zwizzhu z arl. 30 ust. 1

pkt L ustawy 2 diia 7 Jipea 1994 roku — Prawo budowlane {tckst jodaclity Dz, L 2 207 ¢, paz, 1332

zo zmianami).

Tedraczednia informije, 2a:

1. Organ sdminisirecii architektoniczno - budowlansj dohonu] weryfikuji zeluscenia, vennjge. 2e jest

one kempletne i pic bedzie horzvstal 2z postanowicn at, 30 ust. & i 7 ustawy — Prawo budewlane

dotvezgeyeh wnissienia sprzecivwy i neiozenia cbowigzke uzyskania pozrwelenin na budowe.

Praze budowlane nalezy prowadzié zsodnie z projekrem budowlanynl opracowanym przez Poa

mgr inz. Mariosza Carlo, posiedajacego uprawnicnin hudowlane or ZAP/HOGPW (/1

w spevjulnossi instalacyjme. w zakeesie siec instalaci | uregdeen cieplmech, wenlylacygnych,

gazowych, wodociagowysh @ kanalizacyjnych, wpisanego ca liste czonkdw Zachodniv

Pomarshie] Okrgpows) Leby Inyimerow Budvwniclwn pod nr ZAP-312-XWX-3LY.

1. Inwestor rohowigzany jest da:

- realiaci inwestycyi zgodnie z nhowigzujyeymi przepisami prawa (m. in. Prawem hudowlama,
Prawem geodesxjuvim) 2 zachowaniem obowigzujgeych preepisdow  w wykonawstwiz
1 preepisow BHP oruz z uwezglpdnicniem uzasadnionych interesaw osab trzceich,

= spelnicnia warunkdw instyugii uzgadniajgeych.

- herkelizyjnepo  wykonsnia W terenic  inwesnveii wzgledem  istmigjgeyeh  elvmentéw
i urzzdzen infrastruktny technivzag) i innych nbioktéw bndowlanych,

- usuvmnia wszelkich kalizji napotkanvch podezas prowadzeniz robdt budewlanyeh we wlasnyin
zakresie i na swoj kosal,

- wykonania inwentarvzacji peodezyjnej powvkenswoze] (art, 43 ust. | ustewy - Prawo
hudowlane),

- keady przypadek wykrycia na terenic inwostveji glazow narzutowych o abjetosei powy2ej 2 i3,
naleiy gpdosié do Geologa Powiatowego (Wydeia! Srodowiska i Zieleni TTMT),

4, Zgudnie 2 arl. 30 usl, Sb astawy 2 dnia 7 lipea 1994 robu - Prawe budowlone {leksl jeduclity:
Dz. 1L 22007 v, poz. 1332 72 2m.) w nrzypadku nie roepaczgeia wykonywania rohet hudewlanych
przed uphywem 3 lat od vkreslunego woggloszenio teminu ich nozposegeia, (1. 21062318 1)
rezpucegeie tyell robol inuze nadlgpid po dokenaniv ponownego zeloseenia. f\

(1,

i
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48.Pytanie

Na rys. nr S3 ,Profil kanalizacji sanitarnej” oraz w opisie technicznym projektu
budowlanego instalacji zewnetrznych (instalacji wody i instalacji kanalizacji sanitarnej)
pkt. 4.2 ,Zastosowane materiaty” jako material do wykonania odcinka ci$nieniowego
kanalizacji sanitarnej wskazano rure PE100 SDR11. Na rys. nr S1 , Plan
zagospodarowania” wskazano natomiast materiat PVC. Prosimy o podanie
prawidtowego materiatu, jaki nalezy wykorzysta¢ do wykonania przytgcza kanalizacji
sanitarnej.

Odpowiedz:

Odcinek ci$nieniowy kanalizacji sanitarnej nalezy wykona¢ z rur PE 100 SDR11

49.Pytanie

Operaty dendrologiczne przewidujg wykonanie cie¢ pielegnacyjnych obiektow zieleni,
ktérych nie ujeto w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie czy wykonanie cie¢
pielegnacyjnych zalezy do zakresu inwestycji. Jesli tak prosimy o podanie prawidtowej
ilosci drzew i krzewdw przeznaczonych do cie¢ pielegnacyjnych.

Odpowiedz:

Wykonanie cie¢ pielegnacyjnych nie jest przedmiotem zamowienia.

50.Pytanie

W jaki spos6b Zamawiajacy przewiduje zagospodarowanie elementéw pochodzgcych
z rozbiorek oraz demontazu (gruz, urzadzenia placu zabaw, o$wietlenie itp.)?
Odpowiedz:

Zagospodarowanie elementéw pochodzacych z rozbidrek oraz demontazu (grugz,
urzadzenia placu zabaw, o$wietlenie itp.) wykonawca zagospodaruje we wiasnym
zakresie

51.Pytanie

Prosimy o udostgpnienie obliczen fotometrycznych wskazanych w projekcie elektrycznym w
pkt 7. Oswietlenie zewnetrzne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada projektu wykonawczego z obliczeniami fotometrycznymi. Wycene
opraw oswietleniowych nalezy dokona¢ na podstawie projektu budowlanego i STWiOR.
52.Pytanie

Prosimy o odpowiedz czy oprawa na stupowa ma mie¢ mozliwos¢ regulacji kgta nachylenia
od -5 do 20 stopni jak podano w STWIOR STR. 10 PKT 4.10 Oprawy oswietleniowe -
parkowe. Zaznaczamy ze oprawy wskazane w projekcie nie maja takiej mozliwosci.
Odpowiedz:

Tak. Dane zawarte w STWiOR sg uzupetnieniem danych zawartych w projekcie.

53.Pytanie

Prosimy o potwierdzenie iz do wbudowania jest 323 szt opraw gruntowych?

Odpowiedz:

Podstawa do wyliczenia opraw gruntowych jest rysunek nr [E-Z1 Projekt zagospodarowania
terenu sieci oswietleniowe i teletechniczne.




